

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุน
ประจำไตรมาสที่ 1 มกราคม - มีนาคม 2562

รายการ	ปี 2562	ปี 2561	ผลต่าง	%
รายได้	490,665,996.01	462,877,349.65	27,788,646.36	6.00
รายได้จากการดำเนินงาน	490,217,199.61	460,598,793.92	29,618,405.69	6.43
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	459,489,481.96	444,257,379.59	15,232,102.37	3.43
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	445,050,614.03	430,435,898.85	14,614,715.18	3.40
ปรับปรุงรายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	225,427.09	27,727.26	197,699.83	713.02
เงินชดเชยรายได้	14,213,440.84	-	-	#DIV/0!
เงินชดเชยรายได้	-	13,793,753.48	-	-
รายได้จากการดำเนินงาน	30,727,717.65	16,341,414.33	14,386,303.32	88.04
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	6,211.00	7,463.20	1,252.20	16.78
รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	3,700,522.75	2,444,562.00	1,255,960.75	51.38
รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	376,629.80	413,045.34	36,415.54	8.82
รายได้ค่าธรรมเนียมและเงินสมทบ	2,334,597.36	1,994,222.00	340,375.36	17.07
รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	4,621,003.63	3,401,792.47	1,219,211.16	35.84
รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	5,447,296.90	5,565,224.30	117,927.40	2.12
รายได้ค่าบริการ	2,354,429.06	1,987,335.26	367,093.80	18.47
รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษา	210,450.86	242,236.17	31,785.31	13.12
รายได้จากการรับโอนสินทรัพย์ดำเนินงาน	564.91	-	564.91	#DIV/0!
รายได้ค่าละเมิดและชดใช้	11,559,011.38	301,033.59	11,257,977.79	3,739.77
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	117,000.00	13,500.00	103,500.00	766.67
รายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	448,796.40	2,278,555.73	1,829,759.33	80.30
ค่าใช้จ่าย	495,251,291.85	479,993,258.74	15,258,033.11	3.18
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	494,985,380.92	480,168,920.61	14,816,460.31	3.09
ต้นทุนค่ากระแสไฟฟ้า	418,074,823.62	407,720,250.86	10,354,572.76	2.54
ต้นทุนขายและบริการอื่น	-	2,203.30	2,203.30	100.00
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	34,512,656.55	33,698,656.83	813,999.72	2.42
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	113,532,600.71	117,316,158.16	3,783,557.45	3.23
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	30,942,706.71	29,305,693.07	1,637,013.64	5.59

รายการ	ปี 2562	ปี 2561	ผลต่าง	%
ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งาน	- 95,129,304.61	- 100,840,726.10	5,711,421.49	- 5.66
ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน	- 6,948,102.06	- 7,033,315.51	85,213.45	- 1.21
ค่าใช้จ่ายอื่น	52,605.38	-	52,605.38	#DIV/0!
ต้นทุนทางการเงิน	213,305.55	- 175,661.87	388,967.42	- 221.43
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	-	- 277,429.37	277,429.37	- 100.00
ค่าธรรมเนียมจัดการเงินกู้	-	-	-	#DIV/0!
ดอกเบี้ยจ่าย	213,305.55	101,767.50	111,538.05	109.60
ผลงบกำไรขาดทุน	- 4,585,295.84	- 17,115,909.09	12,530,613.25	- 73.21
กำไร(ขาดทุน)ที่คำนวณได้	- 4,585,295.84	- 17,115,909.09	12,530,613.25	- 73.21